



## Generelle informationer og vejledninger

Forkortelser: **DCPS:** Dansk Connemara Pony Selskab, **CPBS:** Connemara Pony Breeder Society

DCPS registrerer og stambogføre Connemaraponyer og udsteder ejercertifikat og hestepas. For at efterleve EU's krav til dette er det nødvendigt, at 2 af hinanden uafhængige personer dokumenterer rigtigheden af de oplysninger medlemmerne indsender på deres ponyer. DCPS har således både en registrator og en stambogsfører. Registrator arbejder frivilligt og er udpeget af bestyrelsen mens stambogsføreren er godkendt af Fødevarestyrelsen til opgaven og er ansat af DCPS.

DCPS efterlever CPBS, moderforbundet i Irlands, til enhver tid gældende principper for registrering, stambogsføring og kåring.

DCPS afholdt den første DCPS-kåring den 9.-10. august 2014 på Stutteri Langtoftegård på Sjælland. Herefter bliver der holdt kåringer hvert år, skiftevis i Jylland og på Sjælland. Medlemmer fra Bornholm, kan som kompensation for transportudgifter, ansøge om reduceret kåringsgebyr ligesom der vil være en godtgørelse af broudgift pr. trailer der passerer betalingsbroer.

### **INMELDELSE**

Hvis du vil meldes ind i DCPS så udfyld venligst "[medlemskab-ansøgningsformular](#)" på hjemmesiden. Hvis du har fået ny adresse, telefonnummer, e-mail adresse eller navn, så udfyld venligst "[Ændring til registrering, adresse, M.M.](#)" på hjemmesiden.

### **HINGSTELISTE**

Den officielle hingstelite føres pr. avlssæson, og udgøres af hingste, der er godkendt til avl i klasse 1 eller 2 via en kåring i DCPS eller en anden CPBS/EU anerkendt Connemara avlsforening.

Hingstelisten på hjemmesiden udgøres af medlemmernes hingste.

Anmodning om optagelse på hingstelisten kan komme fra medlemmer med hingste fra et andet EU-ankerkendt Connemara pony avlsforbund, hvis:

- Hingsten i det pågældende land er klassificeret i klasse 1 eller 2.
- Hingsten er til rådighed for frost- eller frisk sæd og/eller hvis
- Hingsten enten opholder sig i Danmark eller inden for en rimelig radius mht naturlig bedækning.

### **CHIPNING**

Alle ponyer skal være mærket med mikrochip, for at blive registreret hos DCPS. Undtaget er ponyer der allerede er brænde-/frysemærkede og hvor mærket indeholder cifre. Hvis en hest skal udelukkes fra konsum skal den dog altid chipmærkes.

- mikrochippen placeres midt på venstre side af halsen ved overgang mellem muskel og spækkam af



autoriseret person eller dyrlæge

- der må kun anvendes mikrochip, der opfylder ISO's standard
- mikrochippens nummer anføres i ponyens identifikationsdokument (hestepas).

## **ÆNDRING I HESTENS STATUS**

Hvis din hingst er blevet kastreret m.m., skal det registreres i DCPS's database. Det er gratis. Anmeld det via "[Ændring til registrering, adresse, M.M.](#)" Hvis du har ændringer eller tilføjelser til brugsresultater for din pony anmeldes det også på "[Ændring til registrering, adresse, M.M.](#)"

## **EJERSKIFTE**

Når du køber en pony, skal du som ny ejer selv sørge for at ejerskiftet anmeldes til det pasudstedende organ. Se vejledningen "[Ejerskifte](#)" på hjemmesiden.

## **REGISTRERING I DCPS'S STAMBOG**

Ansøgning om optagelse i DCPS's stambog sker ved at udfylde "[Registrering- og pasansøgning](#)" Oplysninger til DCPS's database gives på tro og love. Registrerede data kan ikke – heller ikke ved udmeldelse af DCPS – kræves slettet.

Ønsker man at fremstille ponyer til kåring eller få udstedt pas på afkom, er registrering i DCPS's stambog obligatorisk

## **FØLANMELDELSE OG ANMODNING OM UDSTEDELSE AF HESTEPAS**

For føl gælder, at pas kan udstedes:

1. Hvis føllets forældre er renracede Connemaraponyer fra en EU/CPBS godkendt Connemaraforening.
  2. Hvis der foreligger dokumentation på HWSD status.
  3. Hvis der er indsendt korrekt udfyldt "[Registrering- og pasansøgning](#)" via hjemmesiden samt korrekt udfyldt signalementskema til stambogskontoret og DNA-bestillingsblanket til blodtypelaboratoriet.
- Se endvidere "[vejledning til udstedelse af hestepas](#)" og kontakt stambogsføreren ved tvivlsspørgsmål.

Ansøgning om hestepas skal være registrator i hænde senest 6 måneder efter føllets fødsel eller senest 31. december i fødselsåret, afhængig af hvilken dato der kommer sidst.

Der er ikke krav om medlemskab af DCPS for at få udstedt pas til sin Connemara pony. (Se prislister)

Et udstedt pas er kun gyldigt med anførelse af DCPS's stempel samt underskrift fra DCPS's stambogsfunktion.

Er dit pas ikke modtaget 2 måneder efter indsendt materiale til Nørlunds DNA laboratorie er det nødvendigt at efterlyse passet hos stambogsføreren.



# DANSK CONNEMARA PONY SELSKAB

---

## DNA-VEJLEDNING

Der er flere måder at få lavet DNA på. DCPS har en aftale med Nørlund Hestehospital som laver vores DNA-test til en favorabel pris såfremt man benytter DCPS ovenfor nævnte procedure.

Prøveudtagning, blanketudfyldelse og afsendelse af prøver skal foretages af autoriseret personale (dyrlæge eller autoriseret identitetsmærker).

## HWSD-VEJLEDNING

Nørlunds hestehospital udfører ikke HWSD test. Der er flere andre laboratorier der udfører testen, men det billigste og hurtigste er UC-Davis i Californien. For yderligere oplysninger om HWSD se foreningens "[Information om HWSD \(genetisk hovsygdom\)](#)".

## BORTKOMMER DIT HESTEPAS

Pas godt på din ponys papirer. Det er en meget kompliceret og omkostningsfyldt sag både iht. Lovgivningen og evt. tidligere ejer inddragelse, hvis ponyens originale papirer forsvinder. **Når du sender originale papirer, så sørg for, at du selv har en kopi i tilfælde af, at brevet går tabt i posten.** Bortkommer det originale pas på ponyen, fastslås ponyens identitet bl.a. vha. microchip-aflæsning, og efter indsendelse af formularen "[Mistet hestepas](#)" kan et duplikateksemplar udstedes med tydelig angivelse af, at det er et "duplikateksemplar af identifikationsdokumentet". Samtidig klassificeres ponyen som ikke bestemt til slagting til konsum.

## VED HESTENS DØD

Anmeldelse af ponyens død er lovpligtigt og skal ske **senest 30 dage efter, den er død** via formularen "[Ændring til registrering, adresse, M.M.](#)" på hjemmesiden.

Hvis ponyen har et pas fra DCPS, skal du indsende ponyens originale ejer certifikat og ponyens pas til stambogskontoret. ***Dette er i følge lovgivningen ejers ansvar og under straffeansvar.***

Hvis ponyen er optaget i DCPS's database, men har pas fra et andet forbund, følges dette forbunds regler, men send alligevel en mail med ponyens oplysninger til registrator [registrator@connemara-ponyer.dk](mailto:registrator@connemara-ponyer.dk) så vi kan holde vores database opdateret. Du kan få ponyens papirer retur, når de er stemplet ugyldige, og skal i så fald betale for porto.

## PRISER

Priser for optagelse i stambogen fastsættes på hvert års ordinære generalforsamling og fremgår af hjemmesidens liste.

## KONTAKT

### **Stambogsfører:**

Hanne Willer  
Frederikssundsvej 30  
3300 Frederiksværk  
[DCPS@connemara-ponyer.dk](mailto:DCPS@connemara-ponyer.dk)  
mobil 40616047

### **Registrator:**

Jytte Bang Mikkelsen  
Jens Kirks Vej 10  
6950 Ringkøbing  
[registrator@connemara-ponyer.dk](mailto:registrator@connemara-ponyer.dk)  
telefon 9733 3519 – 3022 7888